

UUDISED

SÕNUMID

Arvutamishuvilised hakkavad pähkleid purema

12. märtsil toimub juba kaheksandat korda Türi gümnaasiumis matemaatikaülesannete lahendamise võistlus Türi Pähkel. Tegemist on omanäolise elujõulise võistlusega Järvamaal, kus selgitatakse välja Järvamaa parimad ülesannete lahendajad. Võisteldakse individuaalselt kolmes vanuseastmes 8.-9., 10. ja 11.-12. klass. Aega ülesannete lahendamiseks on neli tundi. Võistluse korraldajaks on Türi vallavalitsus, Türi gümnaasium ja Järvamaa matemaatikaõpetajate aineseksioon. Pärast võistluse toimumist tunnustatakse matemaatikas andekaid õpilasi ja juhendajaid. Parimad pähklipurejaid tunnustatakse ka märtsi lõpul või aprillikuu alguses toimuvall Türi vallavanema vastuvõtul. Üritust toetab Järvamaa Omavalitsuste Liit. Korraldajad paluvad koolidel õpilased registreerida osavõtuks hiljemalt kolmapäevaks, 4. märtsiks margitarro@hotmail.ee või tel. 5202568.

TR

Vana ja uus

RENÉ VILJAT
fotograaf

Vabariigi aastapäeva puhul ehiti ära ka Türi raudteejaama hoone, kuna see hakkas kõige rohkem silma nii kohalikele kui ka külla saabunutele. Dekoreerimisel kasutati sini- valget värvikombinatsiooni.

Eesti Vabariigi 19. aastapäeva tähistamine Türi kesklinna kalmistul 24. veebruaril 1937. aastal. Pärja asetavad Vabadussõjas langenute mälestusmärgi jalamille kodutütred.



TÜRI VALLAVALITSUS

Türi vallavalitsus 23. veebruaril:

*moodustas Türi valla haldus territooriumil Riigikogu, kohaliku omavalitsuse volikogu ja Euroopa Parlamendi liikmete valimiseks ning rahvahääletusel hääletamise korraldamiseks 5 valimisjaoskonda, mille hääletamisruumid asuvad Türi majandusgümnaasiumis, Türi gümnaasiumis, Järvamaa Kutsehariduskeskuse Särevere õppehoones, Oisu rahvamajas ja Türi vallavalitsuse Kabala teeninduspunktis;

*kinnitas kaeveloa taotluse, kooskõlastuslehe ja kaeveloa vormi;

*luges Türi valla korraldatud jäätmeveoga liitunuks ning lubas kümnel jäätmevaldajal korraldada 1. märtsini 2010 segaolmejäätmete äravedu üks kord kvartalis, lubas ühel jäätmevaldajal 1. märtsini 2010 korraldada olmejäätmete vedu sagedusega üks kord kahe kuu jooksul, luges ühe jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks, kuna jäätmetekkekoht on kasutusel suvilana ning enne 1. maid 2009 suvilat ei kasutata ning jäätmetekkekohtal jäätmeid ei teki, luges Türi vallas korraldatud jäätmeveoga 1. märtsini 2010 mitteliitunuks 62 jäätmevaldajat, luges korraldatud jäätmeveoga tähtajatult mitteliitunuks 24 jäätmevaldajat, luges 13 jäätmevaldajat korraldatud jäätmeveoga liitunuks ning mitte rahuldada nende taotlusi korraldatud jäätmeveost vabastamiseks;

*kuulutas välja Türi linna noortekeskuse ehitustöödeks riigihanke avatud hankemenetluse, määras hankemenetluse korraldamise eest vastutava isiku, kinnitas hankedokumendid ning moodustas hankemenetluse korraldamiseks ja pakkumuste hindamiseks ajutise komisjoni;

*kehtestas Oisu rahvamaja osutatavate tasuliste teenuste hinnad ja ruumide kasutusele andmiseks üüri piirmäärad;

*kehtestas Türi kultuurimaja osutatavate tasuliste teenuste ja vara kasutusele andmiseks tasu piirmäärad; *andis loa asenduskodus elavate laste viibimiseks ema juures, andis loa asenduskodus elava lapse viibimiseks sugulase perekonnas, andis üürile kaks sotsiaalkorteri, pikendas kahe sotsiaalkorteri üürilepingut.

KERSTI VIILUP
vallavanema nõunik

SÕNUMID

Jaanuar näitas liikluskultuuri tõusu

Jaanuaris sai liiklusõnnetustes kannatada kolmandiku võrra vähem inimesi kui mullu samal ajal. Politsei hinnangul on selle tinginud paranenud liikluskultuur, mis on toonud kaasa ka trahvisummade vähenemise. 10. veebruari seisuga juhtus jaanuaris 111 inimkannatanuga liiklusõnnetust, mis on võrreldes eelmise aasta sama ajaga kolmandiku võrra vähem. Ühtlasi oli inimkannatanutega õnnetuste arv jaanuaris viimase viie aasta madalaim. Liiklusõnnetustes hukkus jaanuaris kümme inimest, eelmisel aastal 16. Vigastada sai möödunud kuul 134 inimest, mullu 191. Liiklusalaseid väärtegevusi selgitas politsei jaanuaris välja 17 596, mis on viis protsenti vähem kui mullu samal ajal. Kiiruse ületamisi selgitati välja 27 % vähem. Ka esmakordseid joores juhtimisi registreeriti 26 % vähem. Turvavarustuse kasutamise nõuete rikkumisi registreeriti viie protsendi võrra vähem kui mullu samal ajal. Kuna joores jalakäijad, kes ei kannu sageli helkurit, on põhjustanud viimastel kuudel asulavälistel teedel palju liiklusõnnetusi, pööras politsei neile jaanuaris suuremat tähelepanu. Selle tulemusena on tõusnud 50 % võrra joores jalakäija või muu liikleja poolt toimepandud rikkumiste arv. Kui möödunud aasta jaanuaris registreeriti taolisi rikkumisi 165, siis käesoleva aasta samal ajal 247. Jalakäijate poolt toimepandud liiklusrikkumisi registreeriti 1947 fakti, mis on 95 % rohkem kui 2008. aasta jaanuaris. See arv ületab viimase kolme aasta keskmist 163 %. Eelmise aasta analüüs näitab, et jalakäijad on liikluses silmnähtav riskigrupp. Kuigi jalgratturite poolt sooritatud väärtegevuste fikseerimine jäi jaanuaris eelmise aasta tasemele, paistavad nemadki silma napsitamise ja 42 % liiklusnõuete rikkumistest panid toime joores jalgratturid.

Liiklusväärtegevuste eest määrati jaanuaris rahatrahve kogusummas 23,6 miljonit krooni, mis on võrreldes 2008. aasta jaanuariga 15 % vähem. Kõige rohkem ehk 7,7 miljonit krooni määrati trahve joores juhtimise eest. Kiiruse ületamine moodustas kogusummast 4 miljonit, juhtimisõigusega juhtimine 3,9 miljonit. Nii juhtimisõigusega juhtimise, joores juhtimise kui ka kiiruse ületamisel kuni 20 km/h eest on keskmine trahvisumma tõusnud, kuid trahviotsused on võrreldes möödunud aasta jaanuariga vähem. Kiiruse ületamiste eest määratud trahvisumma oli möödunud aasta jaanuariga võrreldes 31 % väiksem. Politseidirektori Tarmo Miilitsa sõnul on politsei prioriteetideks tõsised rikkumised nagu joores juhtimine, kiiruse ületamine, juhtimisõigusega sõitmine ja turvavarustuse mittekasutamine. Liiklusväärtegevuste eest määrati jaanuaris aresti 119 juht, mis on 17 % rohkem kui eelneval aastal samal ajal. Kokku määrati 851 arestipäeva, keskmiselt kestis arest seitse päeva. Suurem osa arestidest määrati sõiduki juhtimisõigusega juhtimise eest. Sõiduki juhtimisõigus peatati jaanuaris 700 juht, mis on 28 % vähem kui mullu. Keskmiselt peatati juhtimisõigus neljaks kuuks, mullu jaanuaris kolmeks kuuks.

NELLI PELLO

Politseiameti kommunikatsiooniosakonna pressiesindaja

TÜRI VALLAVOLIKOGU ISTUNGI KOKKUVÕTE

Türi vallavolikogu 25. veebruaril:

*muutis Türi valla 2009. a eelarvet. Valla eelarve tulu suureneb 14 984 341,08 (neliteist miljonit üheksasada kaheksakümmend neli tuhat kolmsada nelikümmend üks krooni ja 08 senti) krooni ning Türi valla eelarve tulu pärast muutmist on 127 008 787,75 (üks sada kaksikümmend seitse miljonit kaheksa tuhat seitse sada kaheksakümmend seitse krooni ja 75 senti) krooni.

Valla eelarve kulu suureneb 14 984 341,08 (neliteist miljonit üheksasada kaheksakümmend neli tuhat kolmsada nelikümmend üks krooni ja 08 senti) krooni ning Türi valla eelarve kulu pärast muutmist on 144 805 944,32 (üks sada nelikümmend neli miljonit kaheksasada viis tuhat üheksasada nelikümmend neli krooni ja 32 senti) krooni;

*määras Türi valla territooriumil asuvatele katastriüksustele sihtotstarbed järgmiselt:

1) Põikva külas Liiganõmme maaüksuse sihtotstarbeks maatulundusmaa;

2) Põikva külas Liigametsa maaüksuse sihtotstarbeks maatulundusmaa;

*tunnistas peremehetuks Türi vallas Türi linna Mehaanika tänav 16 asuva 28 boksiga garaaži ja 14 boksiga garaaži ning Türi vallas Türi-Alliku külas asuva 16 boksiga garaaži ja 8 boksiga garaaži;

*algatas detailplaneeringu koostamise Türi vallas Lokuta külas asuvalle Öunapuu katastriüksusele kinnisasja kaheks elamumaa sihtotstarbega krundiks jagamise eesmärgil;

*algatas detailplaneeringu koostamise Türi

vallas Türi linnas Hariduse tänav 15 ja Hariduse tänav 18 kinnisasjadele. Ettepaneku esitaja soovib hakata pakkuma majutusteenust;

*algatas detailplaneeringu koostamise Türi vallas Rassi külas asuva Tagametsa katastriüksusele ehitusõiguse määramiseks, sealhulgas puhke- ja spordirajatiste ning nende teenindamiseks vajalike tehnovõrkude ja -rajatiste asukohtade kavandamiseks;

*kehtestas Türi vallas Türi linnas Viljandi tänav 13 ja Viljandi tänav 13 juurdelõike maaüksuste detailplaneeringu. Ühele moodustatavale krundile rajatakse uus kauplusehoone;

*algatas endiste Türi valla, Türi linna, Kabala valla ja Oisu valla volikogude õigusaktidega kinnitatud kohalike teede ja tänavate nimekirjades märgitud teede (teelõikude), mis paiknevad juriidilise või füüsilise isiku kinnisasjal, avalikuks kasutamiseks määramise menetluse; *muutis Türi vallavolikogu 30. mai 2007 määrust nr 14 „Hooldajatoetuse määramise ja maksimise kord“. Määrus on antud ajutise õigusliku regulatsioonina, et tagada Türi vallas sotsiaalhoolekande seaduse ning puuetega inimeste sotsiaalhoolekande seaduse muudatustest ja majanduslikust situatsioonist tulenevalt (negatiivse riigielarve koostamine) puuetega isikute õiguste kaitse;

*volitas Türi vallavalitsust kui täitevorganit täitma relvaseaduse kohaliku omavalitsuse pädevusse antud ülesandeid.

MERIKE LÕHMUS

Türi vallavalitsuse teabespetsialist